یعنی این علم به واسطه صورت دیگری برای واجب، حاصل نیست، بلکه به عین وجود جواهر و صورتی که در آن‌ها است، حاصل می‌شود، و به این طریق، واجب به تمام هستی، همان‌گونه که هست، علم دارد. ■

فهرست منابع:

- آملی، سید حیدر، *جامع الأسرار و منبع الأنوار*، با تصحیحات و دو مقدمه و فهرست‌های هانری کربن و عثمان اسماعیل یحیی، تهران، قسمت ایران‌شناسی انستیتو ایران و فرانسه، ۱۳۴۷ش/۱۹۶۹م.
- ابراهیمی دینانی، غلام‌حسین، *نصیرالدین طوسی فیلسوف گفتگو*، تهران، هرمس، ۱۳۸۶ش.
- ابن‌سینا، حسین بن عبدالله، *الإلهیات من کتاب الشفاء*، تحقیق حسن حسن‌زاده آملی، قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، ۱۴۱۸ق/۱۳۷۶ش.
- ابن‌سینا، حسین بن عبدالله، *الإشارات والتنبيهات*، الجزء الأول فی علم المنطق، قم، نشر البلاغة، ۱۳۷۵ش.
- ابن‌سینا، حسین بن عبدالله، *الإشارات والتنبيهات*، الجزء الثاني فی علم الطبيعة، قم، نشر البلاغة، ۱۳۷۵ش.
- ابن‌سینا، حسین بن عبدالله، *الإشارات والتنبيهات*، الجزء الثالث، فی علم ما قبل علم الطبيعة، قم، نشر البلاغة، ۱۳۷۵ش.
- بهمنیار بن مرزبان، *التحصیل*، تصحیح و تعلیق مرتضی مطهری، تهران، انتشارات دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه تهران، ۱۳۴۹ش.
- جمال‌الدین حسن بن یوسف (علامه حلّی)، *كشف المراد فی شرح تجرید الاعتقاد*، با حواشی و تعلیقات سید ابراهیم موسوی زنجانی، بیروت، مؤسسه الأعلمی للمطبوعات، ۱۳۹۹ق/۱۹۷۹م.
- جوادی آملی، عبدالله، *شرح حکمت متعالیه اسفار اربعه*، بخش سوم از جلد ششم، تهران، انتشارات الزّهر(س)، ۱۳۷۲ش.
- جوادی آملی، عبدالله، *شرح حکمت متعالیه اسفار اربعه*، بخش چهارم از جلد ششم، تهران، انتشارات الزّهر(س)، ۱۳۷۲ش.